平成30年3月30日

各      位
上場会社名     株式会社ジュンテンドー
代 表 者     代表取締役社長 飯塚 正

（コード番号   9835 東証第二部）

問合せ先責任者  常務取締役管理本部長

吉野 順祥

（ＴＥＬ        0856-24-2400）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成29年4月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成30年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年3月1日～平成30年2月28日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

(平成29年4月7日発表) 44,400  700 600 300 37.19

今 回 修 正 予 想 （ B） 43,924 411 349 206 25.65

     増減額（B-A） △476 △289 △251 △94 ―

     増減率（％） △1.1 △41.3 △41.8 △31.3 ―

(ご参考)前期実績(非連結)
（平成29年2月期）

44,078 572 477 238 29.60

２．修正の理由

営業収益は、度重なる台風の接近による天候不順の影響に対し、冬季の除雪用品、灯油等の増販に努め

ましたが前回の発表予想値を下回る見込みとなりました。

営業利益、経常利益は、農家・職人などのプロ需要家取込みのため、価格競争力の強化に取り組んだこ

と、並びに異業種との競争激化による利益率の低下等により、発表予想を下回る見込みとなりました。

【注記事項】

  上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は見通しと異なることがあります。

以 上